Nos encontramos, pues, con un Ignacio que busca 'apoyos' a la idea de que el papa volviese a actualizar el decreto. Pero leamos el Decreto renovado:

**(I, 67 bis, 263-264)**

*SACRAE POENITENTIARIAE DOCTORES RENOVANDUM ESSE JUDICANT DECRETUM INNOCENTII III "CUM INFIRMITAS"\*(d.r.)*

*Consultus an esset bonum et Christi ouibus expediens, nouo precepto districte mandari ab habente potestatem, ut seruetur decretalis « Cum infirmitas corporalis » de penitentiis et remissionibus, que a Pontifice sanctissimo ac doctissimo Innocentio III lata fuit, et in frequentissimo concilio lateranensi summo omnium consensu decreta; in qua synodo sunt inuenti hierosolimitanus ac \*(l.r.) constantinopolitanus patriarchae, metropolitani 70, episcopi 412, abbates et priores conuentuales octingenti; item greci et romani imperii legati, et oratores omnium regum christiani orbis:*

*Respondeo ualde bonum hoc mihi uideri ac expediens, presertim cum moderatione illa, ut non nisi infra triduum priuentur infirmi medicinali cura. Et ex consequenti is, cui ouium cura commissa est, si hoc animaduertat et sic aprehendat bonum esse ac expediens, statuere tenetur, ut predicta decretalis seruetur. Nec uideo quo pacto excusari ualeat, qui tam salubrem suo gregi neglexerit prouisionem.*

*Datum Rome 30 Maii 1543.*

*Ego, Jo. Magnus Gothus archiep. vpsalen.\*(d.r.),regni Suecie primas,legatus natus, in omnibus antedictam decisionem christiane pietati conformem approbo, et pie exequutioni demandandam iudico.*

*Ego, Hieronymus de Terminis,electus episcopus maczariensis regni Sicilie,in omnibus supascriptam consultationem approbo et confirmo, et eam quamprimum in mea diocesi obseruari mandabo.*

*Ego, L. episcopus pisaren. \*(d.r.), in omnibus supra scriptam decisionem et consultationem approbo et laudo, et seruandam esse censeo. Et ego, Gregorius Bachar, transeo in sententiam praedicti domini mei.*

*Et ego, Gabriel Casatus, transeo ut supra.*

*Ego, Je. Beltrandi de Roys, sentio vt supra.*

*Et ego, Olaus Magnus Gothus, praepositus vpsalen., in omnibus supradictam decisionem christianae ecclesie conformem approbo et ita exequendam iudico.*

*Idem censeo esse obseruandum, quod supradictis viris uisum est; ego, Jo. Baptista Guidobonus.*

*Idem videtur michi, A. Lomell.\*(l.r.), protonotario vicegerenti sacrae penitentiariae apostolicae, J. U. Dott..*

*Idem mihi videtur, Francisco Bracciolino \*(l.r.), d. p.trio. J.U. doctori, sacrae poenitentiariae apostolice corectori.*

El Decreto, como veremos, fue atenuado, permitiendo dos visitas del médico previas a la reconciliación penitencial. Con todo, como es natural, no todo el mundo aceptaba la decisión, y es el propio Ignacio, para vergüenza nuestra, el que busca ‘razones’ para “*fundamentar que no va contra la caridad hacia el enfermo que no quiere confesarse, negarle la medicación, aunque de ello se siga la muerte*”.

**(I, 68, 264-265)**

*Ihus.*

*Non est contra charitatem infirmo, nolenti confiteri, negare medicamina, licet mortem incurrat.*

*1º Leges et canonum sanctiones potius et principalius contemplantur bonum comune et huniuersale, quam priuatum et particulare. Sed negare medicamina alicui infirmo, nolenti confiteri, est quid particulare. Ergo propter bonum comune, non est contra ecc.. Quia pro vno, qui noluerit confiteri, confitebuntur quasi in infinitum.*

*2º Si hoc esset contra charitatem, sequeretur quod omnis justitia oboleretur. Sed hoc est maximum inconueniens. Ergo. Probatur. Nulla delicta liceret pugnari, vt discurrendo licet.*

*Ergo.*

*Probatur. Primo, iudex non posset supplicio tradere hereticum confiteri nolentem, et in sua perfidia manentem, cum, non confesus post intimaçionem, jure possit et debet interimi; cum forsam eadem raçione, [si]vixisset, penituisset. Sed hoc esset maximum inconueniens. Ergo propter bonum comune non est contra.*

*3º Lex diuina irreprehensibilis est. Sed aliquos interimi... qui forsam, si vixissent, penituisset, vt patet de Datam et Abiron, de Anania et Safira. Ergo non est contra ecc.. Et de illo, qui colligebat ligna.*

*4º Canonis positio, cum sit a concilio generali sanctae et legitime ordinata, Spiritu sancto auctore et in medio concilii estante, non potest aliquid contra charitatem determinare seu prouidere. Ergo solum concilii auctoritas et paterna charitas est suficiens probatio; et per consequens non est contra ecc.; cum dicit in decreto: postquam fuerit infirmo de salute spirituali prouisum, ad corporalis medicinae remedium procedatur; cum, cessante causa, ceset effectus.*

No puede uno menos que calificar esto de « *razones aparentes, sotilezas y assiduas falacias* » (EE 329) o simplemente de « *falsas razones* » (EE 315) sacadas de crasos fundamentalismos.

Pero leamos el siguiente documento, no en forma de silogismo escolástico, con las mismas ‘razones’.

**(I, 69, 265-266)**

*Dato che alcuni della medema professione siano di contrario iudicio, dicendo che é contra charitá, uno infirmo obstinato, che non se volesse confessare, lasciarlo morire, non lo curando; perché, curando et vivendo, dipoi si potria arrepentire et salvarsi. A questo rispondeno quelli, che sanamente senteno, che tutta la lege si fa per il ben commune et universale, anchora che sia in detrimento di alcuno particolare, como conforme a questo appare nel precepto del guardare del sabbato, nel quale uno homo, qui colligebat ligna, fo mandato lapidare per il ben commune et observantia universale della lege \*(d.r.). Et cosi di Dathan, Abbiron, Annania, Saphira, et de molti altri, si potrebbe dire che, vivendo, potevano arepentirse.*